
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 648/2019

Determ. n. 550 del 31/05/2019

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 E 60 DEL D. LGS. 
50/2016, DEL SERVIZIO DI TESORERIA PROVINCIALE DAL 01.07.2019 AL 31.12.2023 - CIG 
7908983B3B. PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE .

IL DIRIGENTE

Richiamati:

• la Deliberazione del C.P. n. 37 del 19.12.2019 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il Bi-
lancio di Previsione 2019-2021 e il DUP 2019-2021 contenente il Programma Biennale degli Acquisti 
2019 – 2020 per forniture e servizi, redatto ai sensi:

- dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016;

- del Decreto MIT 16 Gennaio 2018, n. 14, pubblicato sulla GURI n. 57 del 9/03/2018;

• il Provvedimento del Presidente n. 4 del 11.01.2018 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione (PEG) Esercizi 2019-2021 e sono stati assegnati a ciascuna struttura gli obiettivi e le at -
tività ed affidate le relative necessarie risorse finanziarie e umane;

Determ. n. 550 del 31/05/2019 pag. 1/3



• le successive variazioni di Bilancio 2019-2021 e di PEG 2019;

• i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

Premesso che con decreto n. 14 del 26/07/2018 il Presidente della Provincia ha conferito al sottoscritto l'in-
carico di Dirigente Responsabile dell'Ufficio di staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti” con le relative funzioni,  
derivanti dall'organigramma funzionale, e le connesse responsabilità gestionali;

Dato  atto che,  pertanto,   il  sottoscritto  è  autorizzato  ad  assumere  i  provvedimenti  e  a  realizzare  le  
operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi affidati e all'esercizio delle connesse e conseguenti 
attività;

Richiamata la  propria  Determinazione  n.  475  del  20/05/2019  avente  ad  oggetto:  “DETERMINA  A 
CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO,  MEDIANTE  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  SOTTO  SOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 e 60 del D. LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA PROVINCIALE DAL  01.07.2019 AL 31.12.2023 : APPROVAZIONE PROGETTO, BANDO DI 
GARA, DISCIPLINARE E MODULISTICA DI PARTECIPAZIONE - CIG 7908983B3B”;

Dato  atto che in particolare con la citata determina venivano approvati i documenti di gara compreso il  
bando da pubblicare in GURI fissando al 17/06/2019 alle ore 16:00 il termine per la presentazione delle  
offerte da parte degli operatori economici interessati;

Vista  la richiesta di posticipo di tale termine da parte di un operatore economico interessato a partecipare 
alla procedura di gara motivata dalla necessità di porre in essere in tempo utile tutte le attività prodromiche 
alla presentazione dell'offerta;

Ritenuto di accogliere tale richiesta, al fine di garantire la massima partecipazione, anche considerando lo 
scarso interesse che caratterizza le gare di pari oggetto, nonché la complessità organizzativa degli operatori 
economici del mercato di riferimento; 

Dato  atto  che occorre  procedere alla pubblicazione di apposito avviso in GURI e  che tale pubblicazione 
comporta una spesa presunta di  450,00€  (IVA esclusa);

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

• Legge 7.8.1990, n. 241 nel testo vigente;

• la Legge 56/2014;

• il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti);

• Linee Guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di  appalti  e  concessioni”  approvate  dal  Consiglio  dell’ANAC  con  deliberazione  n.  1096  del 
26/10/2016, aggionate con atto n. 1007 dell’11/10/2017;

• il D.L. 52/2012 così come convertito nella L. 94/2012 e ss.ii.mm.;

• il D.L. 83/2012 così come convertito nella L. 134/2012 e ss.ii.mm.;

• il D.L. 95/2012 così come convertito nella L. 135/2012 e ss.ii.mm.;

• il D.L. 66/2014 convertito con modificazioni nella L. 89/2014 e ss.ii.mm.;

• il D.L. 32 del 18/04/2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 
l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di  
eventi sismici (G.U. n. 92 del 18 aprile 2019);

• il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;

• il vigente Regolamento provinciale di Contabilità;

• il vigente Statuto Provinciale;

DISPONE

Determ. n. 550 del 31/05/2019 pag. 2/3



Per quanto indicato in narrativa:

1. di differire al 27/06/2019 sempre alle ore 16:00 il termine ultimo per la presentazione delle offerte;

2. di riallineare, conseguentemente, gli altri termini come segue: 

• termine per la presentazione dei quesiti: 17/06/2019

• prima seduta pubblica virtuale: 28/06/2019 alle ore 10:00 

di procedere all’impegno della spesa complessiva di   450,00 per la pubblicazione sulla€  
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana come segue:

 

n. cap 
spesa

import
o totale

esigibilita’ 
2019

esigibilita' 
2020

esigibilit
a’ 2021

piano 
finanziario 5° 

livello
cofog comp/fpv

vincol
o

475

CIG 
Z7B289E1A

D 

€ 
450,00

€ 450,00 --- ---
U.1.03.02.16.00

1
01.3 competenza --

di procedere inoltre alla pubblicazione del presente avviso:

•  sulla piattaforma telematica SATER utilizzata per l'espletamento della gara;

• sul sito internet della Provincia di Piacenza www.provincia.pc.it – sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione: Bandi di gara e contratti, unitamente a tutti gli altri documenti di 
gara;

• sul  SITAR  (Sistema  Informativo  Telematico  Appalti  Regionale  della  Regione  Emilia 
Romagna), che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle Infra-
strutture di cui al Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20

xx

Sottoscritta dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO) 

con f irma digitale

Determ. n. 550 del 31/05/2019 pag. 3/3

http://www.provincia.pc.it/


PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Visto Responsabile del Capitolo

Sulla proposta n. 648/2019 del Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti ad oggetto: 
AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 E 60 DEL D. LGS. 
50/2016, DEL SERVIZIO DI TESORERIA PROVINCIALE DAL 01.07.2019 AL 31.12.2023 - 
CIG 7908983B3B. PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE si 
esprime il visto in qualità di responsabile dei capitoli n. 475.

Piacenza li, 31/05/2019 

Sottoscritto dal Funzionario
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 550 del 31/05/2019

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 648/2019

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 E 60 DEL D. LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA PROVINCIALE DAL 01.07.2019 AL 31.12.2023 - CIG 7908983B3B. PROROGA 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 153 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 31/05/2019 

Sottoscritto dal titolare della P.O.
“Gestione delle attività finanziarie”

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 550 del 31/05/2019

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI 
SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 E 60 DEL D. LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PROVINCIALE DAL 01.07.2019 AL 31.12.2023 - CIG 7908983B3B. PROROGA 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 31/05/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 550 del 31/05/2019

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:   AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1, LETT. SSS), 59 E 60 DEL D. LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PROVINCIALE DAL 01.07.2019 AL 31.12.2023 - CIG 7908983B3B. PROROGA 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
31/05/2019 al 15/06/2019 

Piacenza li, 17/06/2019

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE) 
con firma digitale


